sancti Serenici abbatis, quam proximo sæculo proferemus in lucem, hæc leguntur: *In orationis autem studio tantus illam fervor accenderat, ut absque peculiari supplicatione Romanum, seu Gallicanum, et sanctorum Patrum Benedicti, seu Columbani, cursum horis singulis Domino decantaret.* Ubi particula seu, utrobique copulativa est, nec cursus Romanus hic alius est a Gallicano. Nam Gallos olim Romanos appellatos in Vita sancti Samsonis episc. præfat., pag. 165, observavimus. De cursu Gallico iterum mentio fit in Vita sancti Walrici abb., apud Surinm, 1 April. num. 14. Porro, nihil hac voce usitatus apud Gregorium Turonensem, qui librum unum de causibus ecclesiasticis a se compositum in lib. x, list. commemorat. MABIL.

^a Al., felicem.

^b Al., illum.

^c Cleri Parisiensis in psallendo ordinem et assiduitatem, sub Germano magistro ac duce, expressit carmine Fort., lib. II, cap. 13.

^d De sancti Germani obitu Gregorius Tur., in lib. V, cap. 8, ita scribit: *Eo anno (primo scilicet Chil-*

regrederetur fatigatus ætate, vel frigore, aut illata diversorum inquietabat suggestio, aut ab ipso requirebatur ubi præberet suffragium, ut etiam ad requiem recinanti, vel paululum de querelis occurrentium afflictorum, vel pauperum, crux pararetur in lectulo, postponens suas injurias, ne suggerentem præmeret illata necessitas. Paratus pro misericordia, semper currens pro venia pater et pastor populi, ad se alienas causas transferens et querelas, aut pro parte mitigabat, dolores compatiens, aut, quantum posset, ex toto curabat corde subveniens.

78. In tantum quoque sacris amplificatus provertibus, etiam dem beati sui transitus ita prædixit, ut subdimus. Ante aliquos dies nam vocans ad se notarium suum, imperat in cubiculum supra lectum suum scribere hoc tantummodo, *quinto Kalendas Junias*; sed nescientibus omnibus quid hoc esset, post ejus sanctus discensus manifestavit de sæculo. Nam neque hoc Dominius familiaris animus abscondere pertulit. Denique eadem die post peractum prælium beatus migravit ad Christum. His et consimilibus studiis occupatus, ac semper intentus, fere octogennarius per orbem mirandis actibus asciscendus martyribus, apostolis aggregandus, glorificandus meritis, coronandus in populis, creptus corporeo vinculo, immaculato spiritu beatis fidei dotibus perpetuo victurus, ^d victor evolavit ad coelos, regnante Domino nostro Jesu Christo, cui est gloria, honor et potestas in sæcula sæculorum. Amen.

^C deberti Junioris, Christi 576) et beatus Germanus Parisiorum episcopus transiit: in cujus exsequiis multis virtutibus, quas in corpore gesserat, hoc miraculum confirmationem fecit. Nam carcerariis acclamantibus corpus in platea aggravatum est, solutisque eis, rursus sine labore levatur: ipsi quoque qui soluti fuerant in obsequium funeris usque ad basilicam in qua sepultus est liberi pervenerunt. Ad sepulcrum autem ejus multas virtutes Domino tribuente credentes experiuntur, ita ut quisque si justa petierit, velociter exoptata reportet. Si quis tamen strenuas virtutes illius, quas in corpore fecit, sollicite vult inquirere, librum Vitæ illius, qui a Fortunato presbytero compositus est, legens, cuncta reperiet. Et in lib. de Glor. conf., cap. 90: *Ingradiendo, inquit, Chilperico rege in urbem Parisiacam, postridie quam res ingressus est civitatem, paralyticus, qui in porticu basilicæ sancti Vincentii, in qua beatus Germanus requiescit in corpore, residebat, dirigitur.* Addit Aimonius, in lib. in de Gest. Franc., cap. 16: *Quod cum regi nuntiatum foret, magna cum devotione illuc adveniens, et tanto gavisus miraculo, ejus epitaphium distictis rhythmicis composuit, etc.* MABIL.

PRÆMONITIO

IN VITAM SEQUEM SANCTI ALBINI EPISCOPI ANDEGAVENSIS.

Sancti Albinus Vitam a Fortunato conscriptam fuisse, testis est Greg. Turon. lib. de Gl. confess., cap. 96. his verbis: « Albinus autem conf., cujus nuper Vitæ liber a Fortunato est conscriptus presbytero, » etc. Item in epistola, quæ circumfertur sub nomine Greg. Turon., scripta ad sanctum Germanum, pontificem Parisiensem, narrat ille Vitam sancti Albinus, a Fortunato concinnatam, a se emendatam fuisse, sive purgatam ab his erroribus quæ amanuensium imperitia in eandem irreperant. Sed ea epistola, doctorum virorum suffragio Gregorio Turonensi adjudicatur, ut ostendit Joan. Launois in Dissert. ea de re scripta, et nos alibi adnotabimus.

Auctores Historiæ Litter. Franc. existimant eam Vitam a Fortunato elucubraram fuisse ad an. 580 circiter, cum Gregorius Turonensis in lib. de Glor. conf. [ut retulimus] ejusdem meminerit, tanquam recens editæ. Ia